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 （単位：百万円）

 （単位：百万円）

 （単位：百万円）

貸出金平均残高

貸出金業種別内訳

貸出金残高

消費者ローン・住宅ローン残高

会員・会員外別貸出金残高

貸出金使途別残高

（注）国内業務部門と国際業務部門の区別はしていません。

（注）残存期間1年以下の貸出金については、変動金利、固定金利の区別はしていません。

（注）業種別区分は日本標準産業分類の大分類に準じて記載しています。

手 形 貸 付
証 書 貸 付
当 座 貸 越
割 引 手 形
合 計

2018年度

20,441
276,170
24,051
3,729

324,391

貸 出 金
う ち 変 動 金 利
う ち 固 定 金 利

2018年度

332,649
100,478
176,668

2018年度

8,817
99,495
108,312

2017年度

22,374
277,541
22,120
4,026

326,063

2017年度

334,780
101,775
177,439

2017年度

9,189
97,880
107,069

消 費 者 ロ ー ン
住 宅 ロ ー ン
合 計

 （単位：百万円）

2018年度

275,201
57,447
332,649

会 員 貸 出
会 員 外 貸 出
合 計

 （単位：百万円）

2018年度

構成比（％）

175,648
157,000
332,649

設 備 資 金
運 転 資 金
合 計

52.80
47.19
100.00

2017年度

273,851
60,929
334,780

2017年度

174,570
160,209
334,780

52.14
47.85
100.00

構成比（％）

製 造 業
農 業 、 林 業
漁 業
鉱業、採石業、砂利採取業
建 設 業
電気・ガス・熱供給・水道業
情 報 通 信 業
運 輸 業 、 郵 便 業
卸 売 業 、 小 売 業
金 融 業 、 保 険 業
不 動 産 業
物 品 賃 貸 業
学術研究、専門・技術サービス業
宿 泊 業
飲 食 業
生活関連サービス業、娯楽業
教 育 、学 習 支 援 業
医 療 、 福 祉
そ の 他 の サ ー ビ ス
地 方 公 共 団 体
個 人
合 計

貸出先数（件） 貸出金残高（百万円） 構成比（％）
2018年度

貸出先数（件） 貸出金残高（百万円） 構成比（％）

971
33
3
7

1,190
1
14
164
939
30
649
21
123
6

372
216
33
251
373
22

18,638
24,056

51,565
790
4

1,648
23,750

85
281
7,119
23,008
19,338
35,971
2,500
1,722
72

2,781
2,228
1,082
10,846
7,121
28,061
112,670
332,649

15.50
0.23
0.00
0.49
7.13
0.02
0.08
2.14
6.91
5.81
10.81
0.75
0.51
0.02
0.83
0.66
0.32
3.26
2.14
8.43
33.87
100.00

2017年度

993
37
2
8

1,149
1
12
161
926
34
646
21
126
6

373
203
32
242
369
23

19,596
24,960

52,674
790
7

1,482
24,433

4
241
6,991
22,440
19,942
36,461
2,359
1,646
78

2,808
2,365
960

11,141
7,392
29,387
111,169
334,780

15.73
0.23
0.00
0.44
7.29
0.00
0.07
2.08
6.70
5.95
10.89
0.70
0.49
0.02
0.83
0.70
0.28
3.32
2.20
8.77
33.20
100.00

 （単位：百万円）

 （単位：百万円）

 （単位：百万円）

 （単位：百万円）

 （単位：％）

貸出金及び債務保証見返の担保別残高

有価証券の種類別の平均残高

有価証券の時価情報

預貸率 代理貸付内訳別残高

（注）国内業務部門と国際業務部門の区別はしていません。

国 債
地 方 債
社 債
株 式
外 国 証 券
そ の 他 の 証 券
合 計

2018年度
33,380
39,460
118,642
2,861
47,559
41,355
283,259

合　　計

売買目的有価証券　該当ありません。

商品有価証券・平均残高

預証率

該当ありません。

（注）国内業務部門と国際業務部門の区別はしていません。

満期保有目的の債券で時価のあるもの

（注）1.時価は、期末日における市場価格等に基づいています。
　　2.上記の「その他」は、外国証券及び投資信託等です。

3.時価を把握することが極めて困難と認められる有価証券は本表に含めていません。

2018年度
貸出金

当 金 庫 預 金 積 金
有 価 証 券
動 産
不 動 産
そ の 他

計
信用保証協会・信用保険
保 証
信 用
合 計

2018年度
債務保証見返

2,956
275
837

97,322
ー

101,392
119,072
58,907
55,408
334,780

2017年度

2018年度

預貸率 期　末　値
期中平均値

 （単位：％）

2018年度

預証率 期　末　値
期中平均値

2017年度
36,447
41,699
113,664
2,004
40,285
42,754
276,855

2017年度
37.42
37.39

2018年度
信 金 中 央 金 庫
日本政策金融公庫
住宅金融支援機構
福 祉 医 療 機 構
合 計

2017年度
45.17
44.04

2017年度
82
185
5,621
194
6,082

時価が貸借対照
表計上額を超え
るもの

時価が貸借対照
表計上額を超え
ないもの

種類 貸借対照表
計上額 時価 差額

国 　 　 債
地 方 債
社 　 　 債
そ の 他
小 　 　 計
国 　 　 債
地 方 債
社 　 　 債
そ の 他
小 　 　 計

2018年度
貸借対照表
計上額 時価 差額

－
7,430
1,719
2,577
11,728

－
－
－
－
－

11,728

－
7,599
1,764
2,685
12,049

－
－
－
－
－

12,049

－
168
45
107
321
－
－
－
－
－

321

2017年度

－
7,902
1,721
3,071
12,694

－
－
－
－
－

12,694

－
8,112
1,776
3,200
13,090

－
－
－
－
－

13,090

－
210
55
129
396
－
－
－
－
－

396

貸出金に関する指数

有価証券に関する指数

2017年度
2,440
277
787

101,303
ー

104,809
119,837
42,387
65,615
332,649

84
－
－

186
－

271
－

212
167
651

93
－
－

139
－

233
－

154
186
574

44.59
43.69

73
633
5,546
160
6,413

38.83
38.15
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 （単位：百万円）

 （単位：百万円）

 （単位：百万円）

貸出金平均残高

貸出金業種別内訳

貸出金残高

消費者ローン・住宅ローン残高

会員・会員外別貸出金残高

貸出金使途別残高

（注）国内業務部門と国際業務部門の区別はしていません。

（注）残存期間1年以下の貸出金については、変動金利、固定金利の区別はしていません。

（注）業種別区分は日本標準産業分類の大分類に準じて記載しています。

手 形 貸 付
証 書 貸 付
当 座 貸 越
割 引 手 形
合 計

2018年度

20,441
276,170
24,051
3,729

324,391

貸 出 金
う ち 変 動 金 利
う ち 固 定 金 利

2018年度

332,649
100,478
176,668

2018年度

8,817
99,495
108,312

2017年度

22,374
277,541
22,120
4,026

326,063

2017年度

334,780
101,775
177,439

2017年度

9,189
97,880
107,069

消 費 者 ロ ー ン
住 宅 ロ ー ン
合 計

 （単位：百万円）

2018年度

275,201
57,447
332,649

会 員 貸 出
会 員 外 貸 出
合 計

 （単位：百万円）

2018年度

構成比（％）

175,648
157,000
332,649

設 備 資 金
運 転 資 金
合 計

52.80
47.19
100.00

2017年度

273,851
60,929
334,780

2017年度

174,570
160,209
334,780

52.14
47.85
100.00

構成比（％）

製 造 業
農 業 、 林 業
漁 業
鉱業、採石業、砂利採取業
建 設 業
電気・ガス・熱供給・水道業
情 報 通 信 業
運 輸 業 、 郵 便 業
卸 売 業 、 小 売 業
金 融 業 、 保 険 業
不 動 産 業
物 品 賃 貸 業
学術研究、専門・技術サービス業
宿 泊 業
飲 食 業
生活関連サービス業、娯楽業
教 育 、学 習 支 援 業
医 療 、 福 祉
そ の 他 の サ ー ビ ス
地 方 公 共 団 体
個 人
合 計

貸出先数（件） 貸出金残高（百万円） 構成比（％）
2018年度

貸出先数（件） 貸出金残高（百万円） 構成比（％）

971
33
3
7

1,190
1
14
164
939
30
649
21
123
6

372
216
33
251
373
22

18,638
24,056

51,565
790
4

1,648
23,750

85
281
7,119
23,008
19,338
35,971
2,500
1,722
72

2,781
2,228
1,082
10,846
7,121
28,061
112,670
332,649

15.50
0.23
0.00
0.49
7.13
0.02
0.08
2.14
6.91
5.81
10.81
0.75
0.51
0.02
0.83
0.66
0.32
3.26
2.14
8.43
33.87
100.00

2017年度

993
37
2
8

1,149
1
12
161
926
34
646
21
126
6

373
203
32
242
369
23

19,596
24,960

52,674
790
7

1,482
24,433

4
241
6,991
22,440
19,942
36,461
2,359
1,646
78

2,808
2,365
960

11,141
7,392
29,387
111,169
334,780

15.73
0.23
0.00
0.44
7.29
0.00
0.07
2.08
6.70
5.95
10.89
0.70
0.49
0.02
0.83
0.70
0.28
3.32
2.20
8.77
33.20
100.00

 （単位：百万円）

 （単位：百万円）

 （単位：百万円）

 （単位：百万円）

 （単位：％）

貸出金及び債務保証見返の担保別残高

有価証券の種類別の平均残高

有価証券の時価情報

預貸率 代理貸付内訳別残高

（注）国内業務部門と国際業務部門の区別はしていません。

国 債
地 方 債
社 債
株 式
外 国 証 券
そ の 他 の 証 券
合 計

2018年度
33,380
39,460
118,642
2,861
47,559
41,355
283,259

合　　計

売買目的有価証券　該当ありません。

商品有価証券・平均残高

預証率

該当ありません。

（注）国内業務部門と国際業務部門の区別はしていません。

満期保有目的の債券で時価のあるもの

（注）1.時価は、期末日における市場価格等に基づいています。
　　2.上記の「その他」は、外国証券及び投資信託等です。

3.時価を把握することが極めて困難と認められる有価証券は本表に含めていません。

2018年度
貸出金

当 金 庫 預 金 積 金
有 価 証 券
動 産
不 動 産
そ の 他

計
信用保証協会・信用保険
保 証
信 用
合 計

2018年度
債務保証見返

2,956
275
837

97,322
ー

101,392
119,072
58,907
55,408
334,780

2017年度

2018年度

預貸率 期　末　値
期中平均値

 （単位：％）

2018年度

預証率 期　末　値
期中平均値

2017年度
36,447
41,699
113,664
2,004
40,285
42,754
276,855

2017年度
37.42
37.39

2018年度
信 金 中 央 金 庫
日本政策金融公庫
住宅金融支援機構
福 祉 医 療 機 構
合 計

2017年度
45.17
44.04

2017年度
82
185
5,621
194
6,082

時価が貸借対照
表計上額を超え
るもの

時価が貸借対照
表計上額を超え
ないもの

種類 貸借対照表
計上額 時価 差額

国 　 　 債
地 方 債
社 　 　 債
そ の 他
小 　 　 計
国 　 　 債
地 方 債
社 　 　 債
そ の 他
小 　 　 計

2018年度
貸借対照表
計上額 時価 差額

－
7,430
1,719
2,577
11,728

－
－
－
－
－

11,728

－
7,599
1,764
2,685
12,049

－
－
－
－
－

12,049

－
168
45
107
321
－
－
－
－
－

321

2017年度

－
7,902
1,721
3,071
12,694

－
－
－
－
－

12,694

－
8,112
1,776
3,200
13,090

－
－
－
－
－

13,090

－
210
55
129
396
－
－
－
－
－

396

貸出金に関する指数

有価証券に関する指数

2017年度
2,440
277
787

101,303
ー

104,809
119,837
42,387
65,615
332,649

84
－
－

186
－

271
－

212
167
651

93
－
－

139
－

233
－

154
186
574

44.59
43.69

73
633
5,546
160
6,413

38.83
38.15


