貸出金に関する指数

貸出金平均残高

(単位:百万円)

				2017年度	2018年度
手	形	貸	付	22,374	20,441
証	書	貸	付	277,541	276,170
当	座	貸	越	22,120	24,051
割	31	手	形	4,026	3,729
合			計	326,063	324,391

(注)国内業務部門と国際業務部門の区別はしていません。

貸出金使途別残高

(単位:百万円)

				2017年度		20184	丰度
					構成比(%)		構成比(%)
設	備	資	金	174,570	52.14	175,648	52.80
運	転	資	金	160,209	47.85	157,000	47.19
合			計	334,780	100.00	332,649	100.00

会員•会員外別貸出金残高

(単位:百万円)

į	貸出金残高 (単位:百万円)								
				2017年度	2018年度				
	貸	出	金	334,780	332,649				
	う	ち変動	金 利	101,775	100,478				
	う	ち固定	金 利	177,439	176,668				

(注)残存期間1年以下の貸出金については、変動金利、固定金利の区別はしていません。

				2017年度	2018年度
会	員	貸	出	273,851	275,201
会	員 外	貸	出	60,929	57,447
合			計	334,780	332,649

消費者ローン・住宅ローン残高

(単位:百万円)

	2017年度	2018年度
消費者ローン	9,189	8,817
住宅ローン	97,880	99,495
습 計	107,069	108,312

貸出金業種別内訳

2017年度 2018年度 2018年度	は大性のリアコロハ								
製造業 993 52,674 15.73 971 51,565 農業、林業 37 790 0.23 33 790 漁業 2 7 0.00 3 4 鉱業、採石業、砂利採取業 8 1,482 0.44 7 1,648 建設業 1,149 24,433 7.29 1,190 23,750 電気・ガス・熱供給・水道業 1 4 0.00 1 85 情報通信業 12 241 0.07 14 281 運輸業、郵便業 161 6,991 2.08 164 7,119 卸売業、小売業 926 22,440 6.70 939 23,008 金融業、保険業 34 19,942 5.95 30 19,338 不動產業 646 36,461 10.89 649 35,971 物品賃貸業 21 2,359 0.70 21 2,500 学術研究・専門・技術サービス業 126 1,646 0.49 123 1,722 宿泊 3 373 2,808 0.83 372 2,781 生活関連サービス業 娯楽業 203			2017年度			2018年度			
農業、林業 37 790 0.23 33 790 漁業 2 7 0.00 3 4 鉱業、採石業、砂利採取業 8 1,482 0.44 7 1,648 建設業 1,149 24,433 7.29 1,190 23,750 電気・ガス・熱供給・水道業 1 4 0.00 1 85 情報通信業 12 241 0.07 14 281 運輸業、郵便業 161 6,991 2.08 164 7,119 卸売業、小売業 926 22,440 6.70 939 23,008 金融業、保険業 34 19,942 5.95 30 19,338 不動產業 646 36,461 10.89 649 35,971 物品賃貸業 21 2,359 0.70 21 2,500 学術研究、専門・技術サービス業 126 1,646 0.49 123 1,722 宿泊業 6 78 0.02 6 72 飲食業 373 2,808 0.83 372 2,781 生活関連サービス業,娯楽業 203 2,365 0.70 216 2,228 教育、学習支援業 32 960 0.28 33 1,082 医療、福祉 242 11,141 <td< th=""><th></th><th>出先数(件) 貸</th><th>出金残高(百万円)</th><th>構成比(%)</th><th>貸出先数(件)</th><th>貸出金残高(百万円)</th><th>構成比(%)</th></td<>		出先数(件) 貸	出金残高(百万円)	構成比(%)	貸出先数(件)	貸出金残高(百万円)	構成比(%)		
漁業 業 2 7 0.00 3 4 4 鉱業、採石業、砂利採取業 8 1,482 0.44 7 1,648 建 設 業 1,149 24,433 7.29 1,190 23,750 電気・ガス・熱供給・水道業 1 4 0.00 1 85 情 報 通 信 業 12 241 0.07 14 281 運輸業、郵便業 161 6,991 2.08 164 7,119 卸売業、小売業 926 22,440 6.70 939 23,008 金融業、保険業 34 19,942 5.95 30 19,338 不 動 産 業 646 36,461 10.89 649 35,971 物 品 賃 貸 業 21 2,359 0.70 21 2,500 学術研究、専門・技術サービス業 126 1,646 0.49 123 1,722 宿 泊 業 6 78 0.02 6 72 飲 食 業 373 2,808 0.83 372 2,781 生活関連サービス業、娯楽業 203 2,365 0.70 216 2,228 教育、学習支援業 32 960 0.28 33 1,082 医療、福祉 242 11,141 3.32 251 10,846 その他のサービス 369 7,392 2.20 373 7,121	造業	993	52,674	15.73	971	51,565	15.50		
 鉱業、採石業、砂利採取業 8 1,482 0.44 7 1,648 建 設 業 1,149 24,433 7.29 1,190 23,750 電気・ガス・熱供給・水道業 1 4 0.00 1 85 情 報 通 信 業 12 241 0.07 14 281 運 輸 業 、郵 便 業 161 6,991 2.08 164 7,119 卸 売 業 、小 売 業 926 22,440 6.70 939 23,008 金 融 業 、保 険 業 34 19,942 5.95 30 19,338 不 動 産 業 646 36,461 10.89 649 35,971 物 品 賃 貸 業 21 2,359 0.70 21 2,500 学術研究、専門・技術サービス業 126 1,646 0.49 123 1,722 宿 泊 業 6 78 0.02 6 72 飲 食 業 373 2,808 0.83 372 2,781 生活関連サービス業、娯楽業 203 2,365 0.70 216 2,228 教 育 、 学 習 支 援 業 32 960 0.28 33 1,082 医 療 、 福 祉 242 11,141 3.32 251 10,846 そ の 他 の サ ー ビ ス 369 7,392 2.20 373 7,121 	業、林業	37	790	0.23	33	790	0.23		
建 設 業 1,149 24,433 7.29 1,190 23,750 電気・ガス・熱供給・水道業 1 4 0.00 1 85 情報 通信業 12 241 0.07 14 281 運輸業、郵便業 161 6,991 2.08 164 7,119 卸売業、小売業 926 22,440 6.70 939 23,008 金融業、保険業 34 19,942 5.95 30 19,338 不動産業 646 36,461 10.89 649 35,971 物品賃貸業 21 2,359 0.70 21 2,500 学術研究、専門・技術サービス業 126 1,646 0.49 123 1,722 宿泊業 6 78 0.02 6 72 飲食業 373 2,808 0.83 372 2,781 生活関連サービス業娯楽業 203 2,365 0.70 216 2,228 教育、学習支援業 32 960 0.28 33 1,082 医療、福祉 242 11,141 3.32 251 10,846 その他のサービス 369 7,392 2.20 373 7,121	業	2	7	0.00	3	4	0.00		
電気・ガス・熱供給・水道業 1 4 0.00 1 1 85 情報 通信業 12 241 0.07 14 281 運輸業、郵便業 161 6.991 2.08 164 7.119 卸売業、小売業 926 22.440 6.70 939 23,008 金融業、保険業 34 19.942 5.95 30 19.338 不動産業 646 36,461 10.89 649 35,971 物品賃貸業 21 2.359 0.70 21 2.500 学術研究、専門・技術サービス業 126 1.646 0.49 123 1.722 宿泊業 6 78 0.02 6 72 飲食業 373 2.808 0.83 372 2.781 生活関連サービス業、娯楽業 203 2.365 0.70 216 2.228 教育、学習支援業 32 960 0.28 33 1,082 医療、福祉 242 11,141 3.32 2.50 37,121	採石業、砂利採取業	8	1,482	0.44	7	1,648	0.49		
情報通信業 12 241 0.07 14 281 運輸業、郵便業 161 6,991 2.08 164 7,119 卸売業、小売業 926 22,440 6.70 939 23,008 金融業、保険業 34 19,942 5.95 30 19,338 不動産業 646 36,461 10.89 649 35,971 物品賃貸業 21 2,359 0.70 21 2,500 学術研究、専門・技術サービス業 126 1,646 0.49 123 1,722 宿泊業 6 78 0.02 6 72 飲食業 373 2,808 0.83 372 2,781 生活関連サービス業、娯楽業 203 2,365 0.70 216 2,228 教育、学習支援業 32 960 0.28 33 1,082 医療、福祉 242 11,141 3.32 251 10,846 その他のサービス 369 7,392 2.20 373 7,121	設 業	1,149	24,433	7.29	1,190	23,750	7.13		
運輸業、郵便業 161 6,991 2.08 164 7,119 卸売業、小売業 926 22,440 6.70 939 23,008 金融業、保険業 34 19,942 5.95 30 19,338 不動産業 646 36,461 10.89 649 35,971 物品賃貸業 21 2,359 0.70 21 2,500 学術研究,専門・技術サービス業 126 1,646 0.49 123 1,722 宿泊業 6 78 0.02 6 72 飲食業 373 2,808 0.83 372 2,781 生活関連サービス業、娯楽業 203 2,365 0.70 216 2,228 教育、学習支援業 32 960 0.28 33 1,082 医療、福祉 242 11,141 3.32 2.51 10,846 その他のサービス 369 7,392 2.20 373 7,121	ガス・熱供給・水道業	1	4	0.00	1	85	0.02		
卸売業、小売業 926 22,440 6.70 939 23,008 金融業、保険業 34 19,942 5.95 30 19,338 不動産業 646 36,461 10.89 649 35,971 物品賃貸業 21 2,359 0.70 21 2,500 学術研究、専門・技術サービス業 126 1,646 0.49 123 1,722 宿泊業 6 78 0.02 6 72 飲食業 373 2,808 0.83 372 2,781 生活関連サービス業・娯楽業 203 2,365 0.70 216 2,228 教育、学習支援業 32 960 0.28 33 1,082 医療、福祉 242 11,141 3.32 251 10,846 その他のサービス 369 7,392 2.20 373 7,121	報 通 信 業	12	241	0.07	14	281	0.08		
金融業、保険業 34 19,942 5.95 30 19,338 不動産業 646 36,461 10.89 649 35,971 物品賃貸業 21 2,359 0.70 21 2,500 学術研究、専門・技術サービス業 126 1,646 0.49 123 1,722 宿泊業 6 78 0.02 6 72 飲食業 373 2,808 0.83 372 2,781 生活関連サービス業・娯楽業 203 2,365 0.70 216 2,228 教育、学習支援業 32 960 0.28 33 1,082 医療、福祉 242 11,141 3.32 251 10,846 その他のサービス 369 7,392 2.20 373 7,121	i 業 、郵 便 業	161	6,991	2.08	164	7,119	2.14		
不動産業 646 36,461 10.89 649 35,971 物品賃貸業 21 2,359 0.70 21 2,500 学術研究、専門・技術サービス業 126 1,646 0.49 123 1,722 宿泊 第 6 78 0.02 6 72 飲食業 373 2,808 0.83 372 2,781 生活関連サービス業、娯楽業 203 2,365 0.70 216 2,228 教育、学習支援業 32 960 0.28 33 1,082 医療、福祉 242 11,141 3.32 251 10.846 その他のサービス 369 7,392 2.20 373 7,121	業、小売業	926	22,440	6.70	939	23,008	6.91		
物 品 賃 貸 業 21 2,359 0.70 21 2,500 学術研究、専門・技術サービス業 126 1,646 0.49 123 1,722 宿 泊 業 6 78 0.02 6 72 飲 食 業 373 2,808 0.83 372 2,781 生活関連サービス業、娯楽業 203 2,365 0.70 216 2,228 教育、学習支援業 32 960 0.28 33 1,082 医療、福祉 242 11,141 3.32 251 10,846 その他のサービス 369 7,392 2.20 373 7,121	、	34	19,942	5.95	30	19,338	5.81		
学術研究、専門・技術サービス業 126 1,646 0.49 123 1,722 宿 泊 業 6 78 0.02 6 72 飲 食 業 373 2,808 0.83 372 2,781 生活関連サービス業、娯楽業 203 2,365 0.70 216 2,228 教育、学習支援業 32 960 0.28 33 1,082 医療、福祉 242 11,141 3.32 251 10,846 その他のサービス 369 7,392 2.20 373 7,121	動 産 業	646	36,461	10.89	649	35,971	10.81		
宿 泊 業 6 78 0.02 6 72 飲 食 業 373 2,808 0.83 372 2,781 生活関連サービス業、娯楽業 203 2,365 0.70 216 2,228 教育、学習支援業 32 960 0.28 33 1,082 医療、福祉 242 11,141 3.32 251 10,846 その他のサービス 369 7,392 2.20 373 7,121	品質貸業	21	2,359	0.70	21	2,500	0.75		
飲食業 373 2,808 0.83 372 2,781 生活関連サービス業、娯楽業 203 2,365 0.70 216 2,228 教育、学習支援業 32 960 0.28 33 1,082 医療、福祉 242 11,141 3.32 251 10,846 その他のサービス 369 7,392 2.20 373 7,121	究、専門・技術サービス業	126	1,646	0.49	123	1,722	0.51		
生活関連サービス業・娯楽業 203 2,365 0.70 216 2,228 教育、学習支援業 32 960 0.28 33 1,082 医療、福祉 242 11,141 3.32 251 10,846 その他のサービス 369 7,392 2.20 373 7,121	泊業	6	78	0.02	6	72	0.02		
教育、学習支援業 32 960 0.28 33 1,082 医療、福祉 242 11,141 3.32 251 10,846 その他のサービス 369 7,392 2.20 373 7,121	食 業	373	2,808	0.83	372	2,781	0.83		
医療、福祉 242 11,141 3.32 251 10,846 その他のサービス 369 7,392 2.20 373 7,121	連サービス業、娯楽業	203	2,365	0.70	216	2,228	0.66		
その他のサービス 369 7,392 2.20 373 7,121	、学 習 支 援 業	32	960	0.28	33	1,082	0.32		
	療、福祉	242	11,141	3.32	251	10,846	3.26		
地 方 公 共 団 体 23 29,387 8.77 22 28,061	他のサービス	369	7,392	2.20	373	7,121	2.14		
	公 共 団 体	23	29,387	8.77	22	28,061	8.43		
個 人 19,596 111,169 33.20 18,638 112,670	人	19,596	111,169	33.20	18,638	112,670	33.87		
合 計 24,960 334,780 100.00 24,056 332,649	計	24,960	334,780	100.00	24,056	332,649	100.00		

(注)業種別区分は日本標準産業分類の大分類に準じて記載しています。

貸出金及び債務保証見返の担保別残高

(単位:百万円)

	貸Ы	出金	債務保証見返			
	2017年度	2018年度	2017年度	2018年度		
当金庫預金積金	2,956	2,440	93	84		
有 価 証 券	275	277	_	_		
動産	837	787	_	_		
不 動 産	97,322	101,303	139	186		
そ の 他	_	_	П	_		
計	101,392	104,809	233	271		
信用保証協会·信用保険	119,072	119,837	_	_		
保証	58,907	42,387	154	212		
信用	55,408	65,615	186	167		
습 計	334,780	332,649	574	651		

預貸率

(単位:%)

				2017年度	2018年度
預貸率	期 末 値		値	45.17	44.59
頂貝竿	期中	平t	匀值	44.04	43.69

(注)国内業務部門と国際業務部門の区別はしていません。

代理貸付内訳別残高

(単位:百万円)

	2017年度	2018年度
信金中央金庫	82	73
日本政策金融公庫	185	633
住宅金融支援機構	5,621	5,546
福祉医療機構	194	160
合 計	6,082	6,413

有価証券に関する指数

有価証券の種類別の平均残高

(単位:百万円)

	2017年度	2018年度
国 債	36,447	33,380
地 方 債	41,699	39,460
社 債	113,664	118,642
株式	2,004	2,861
外 国 証 券	40,285	47,559
その他の証券	42,754	41,355
合 計	276,855	283,259

商品有価証券•平均残高

該当ありません。

預証率

(単位:%)

				2017年度	2018年度
預証率	期	末	値	37.42	38.83
) 須祉卒	期□	中平t	匀値	37.39	38.15

(注)国内業務部門と国際業務部門の区別はしていません。

有価証券の時価情報

売買目的有価証券 該当ありません。

満期保有目的の債券で時価のあるもの

(単位:百万円)

					2017年度			2018年度	
		種類		貸借対照表 計上額	時価	差額	貸借対照表 計上額	時価	差額
	玉		債	_	_	_	_	_	_
時価が貸借対照	地	方	債	7,902	8,112	210	7,430	7,599	168
表計上額を超え	社		債	1,721	1,776	55	1,719	1,764	45
るもの	そ	の	他	3,071	3,200	129	2,577	2,685	107
	小		計	12,694	13,090	396	11,728	12,049	321
	玉	国 債		_	_	_	_	_	_
時価が貸借対照	地	方	債	_	_	_	_	_	_
表計上額を超え	社		債	_	_	_	_	_	_
ないもの	そ	の	他	_	_	_	_	_	_
	小		計	_	_	_	_	_	_
合	計			12,694	13,090	396	11,728	12,049	321

⁽注) 1.時価は、期末日における市場価格等に基づいています。 3.時価を把握することが極めて困難と認められる有価証券は本表に含めていません。 2.上記の「その他」は、外国証券及び投資信託等です。